morationes sunt in lacubus, paludibus, stagnis, & perennibus fluvijs, quorum confluens moderate & sedate fertur. Suapte natura pacati sunt, ad senectus temq; perueniunt non sibi grauem. Robori quo magno prædicti sunt, confidentiores existunt: non tamen ut inique in ceteras aues dominantur, sed ut lacesiti iniurias propulsent: facile Aquilas prouocati uincut.

De Ansere.

C A P. XXIIII.

**I**N Aegio Achaiæ urbe præstantem forma puerū, In nomine Amphilocum, sicut Theophrastus refert, Anser amauit. Nam cum in Aegensi custodia is puer cum perfugis ab Olenio teneretur, ei Anser dona affe rebat. Nihil igitur mirū in Chio Glauce citharedam homines, cū ea esset pulchritudine eximia, adamasse. Siquidē ab Ariete, & Ansere etiam candē audio amatam fuisse. Anseres Taurum montē transmittentes Aquilarū metu singuli mordicus lapidem tenent, ut ne clangorē fundant: tanquā enim silentij frenos sibi injicientes, montem transuolant, atq; sic suppressa omni clangoris significatione, persæpe Aquilas fallūt. Quod autē natura calidissimi sunt, idcirco lauationū cupidissimi existunt, etenim natare gaudet. Et quemadmodū cibarijs summe humidis, quibus interius refrigerantur, delectantur: sic nec lauri folia, ne siquidē fame opprimatur, attingūt: nec rosam laurinā sua sponte, nec adhibita ui, edunt. Praclare enim intelligunt, siquid tale comedent, se uita priuatum iri. Contrā homines nō modò in cibo & potionē, sed per somnū

kk 2 insidijs

insidijs attentantur: sexcentiq; partim uenenata po-  
tione perierunt, ut Alexander: partim cibo, ut Clau-  
dius, & Britannicus eius filius, ac ueneni ui sopiti, de-  
lecto non surrexerunt.

De benevolentia Anseris erga altorem suum,

C A P .      X X V .

**C**Vm Lycadem peripateticum altorem suum Ans-  
ser tantopere amaret, ut & cum ipso simul ambu-  
laret, & cum ille sederet, hic quoq; ab ambulādo quie-  
sceret, & ipsum nunquā relinqueret, eum ipsum Ly-  
cades mortuum non minus ambitiose, quam aut frā-  
trem aut filium sepulturæ honore affecit. Anseres  
acrius quam canes ad custodiam aduigilare, Romani  
plane & explorate perceperunt. Cum enim acerri-  
mum bellum Galli eis intulissent, simul & ui atq; im-  
pressione intra urbem irrupissent, Romamq; præter  
arcem Capitolinam, ad quam difficilis ascensus erat,  
cepissent: quam etiam fidei suæ permissam custodie-  
bat M. Manlius consul, qui filium suum, et si rebus  
præclare gestis, & pugna strenuè pugnata, tamen  
quòd iniussu imperatoris pugnasset, morte mulcta-  
uit: Eam Galli undiq; sibi inaccessam uidentes, & no-  
ctem intempestā ad inuadendos ex insidijs arctissime  
dormientes, accommodatā rati, qua non custodieba-  
batur, ac silentium à custodibus erat, non arbitrantis  
bus inde Gallos inuasuros esse, aggrediuntur: ac tum  
capra arx fuisset, nisi anseres interfuerint. Nam  
Canes obiectum cibum silentio edebant. At enim  
Anseres